Постановление Губернатора МО от 13.04.2015 N 133-ПГ
(ред. от 26.06.2015)
"О совершенствовании структуры исполнительных о...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 3

ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2015 г. N 133-ПГ

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ СТРУКТУРЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора МО

от 26.06.2015 N 266-ПГ)

В соответствии с Уставом Московской области, Законом Московской области N 185/2005-ОЗ "О
системе исполнительных органов государственной власти Московской области" и в целях дальнейшего
совершенствования структуры исполнительных органов государственной власти Московской области
постановляю:

1. Переименовать Министерство социальной защиты населения Московской области в Министерство
социального развития Московской области.

2. Упразднить с 1 июля 2015 года:
2.1. Комитет по труду и занятости населения Московской области.
2.2. Главное управление государственной и муниципальной службы Московской области.
3. Передать с 1 июля 2015 года Министерству социального развития Московской области:
3.1. Полномочия упраздняемого Комитета по труду и занятости населения Московской области по

реализации государственной политики в сферах труда, охраны труда и занятости населения на территории
Московской области.

3.2. Полномочия упраздняемого Главного управления государственной и муниципальной службы
Московской области по:

организации выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности
Московской области, государственным служащим Московской области, государственным гражданским
служащим Московской области и лицам, замещавшим должности в органах государственной власти
Московской области;

проведению выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию за
выслугу лет государственным гражданским служащим Московской области;

осуществлению возмещения расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением
государственного гражданского служащего Московской области или лица, имевшего на день смерти право
на пенсию за выслугу лет.

3(1). Передать с 1 июля 2015 года Управлению делами Губернатора Московской области и
Правительства Московской области полномочия упраздняемого Главного управления государственной и
муниципальной службы Московской области по:

организации медицинского обслуживания лиц, замещающих государственные должности Московской
области, и государственных гражданских служащих Московской области и членов их семей в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области;

организации страхования лиц, замещающих государственные должности Московской области, и
государственных гражданских служащих Московской области на случай причинения вреда жизни и
здоровью.
(п. 3(1) введен постановлением Губернатора МО от 26.06.2015 N 266-ПГ)

3(2). Передать с 1 июля 2015 года Министерству финансов Московской области полномочия
упраздняемого Главного управления государственной и муниципальной службы Московской области по
предоставлению средств субвенций из бюджета Московской области бюджетам муниципальных районов и
городских округов Московской области в целях осуществления государственных полномочий в
соответствии с Законом Московской области N 107/2014-ОЗ "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными
полномочиями Московской области".
(п. 3(2) введен постановлением Губернатора МО от 26.06.2015 N 266-ПГ)

4. Передать с 1 июля 2015 года Администрации Губернатора Московской области полномочия
упраздняемого Главного управления государственной и муниципальной службы Московской области в
сфере организации государственной гражданской службы Московской области и муниципальной службы в

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE1639729BC8A11B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C7CCpC49K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE16397799C5AD1B4304B269F994p741K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE16397799C5A11B4304B269F994p741K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE1639729BC8A11B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C7CCpC4AK
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE1638719CC4A01B4304B269F994p741K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE1639729BC8A11B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C7CDpC4CK

Постановление Губернатора МО от 13.04.2015 N 133-ПГ
(ред. от 26.06.2015)
"О совершенствовании структуры исполнительных о...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

Московской области, за исключением полномочий, указанных в подпункте 3.2 пункта 3 и пунктах 3(1), 3(2)
настоящего постановления.
(в ред. постановления Губернатора МО от 26.06.2015 N 266-ПГ)

5. Внести в структуру исполнительных органов государственной власти Московской области,
утвержденную постановлением Губернатора Московской области от 16.09.2013 N 221-ПГ "О структуре
исполнительных органов государственной власти Московской области и составе Правительства Московской
области" (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 21.10.2013 N
270-ПГ, от 25.02.2014 N 32-ПГ, от 23.04.2014 N 70-ПГ, от 06.10.2014 N 201-ПГ, от 08.10.2014 N 203-ПГ),
следующие изменения:

Подпункт 5.1 вступает в силу с 1 июля 2015 года (абзац второй пункта 13 данного документа).

5.1. Раздел II "Центральные исполнительные органы государственной власти Московской области,
руководство деятельностью которых осуществляет Губернатор Московской области" изложить в
следующей редакции:

"II. Центральные исполнительные органы государственной
власти Московской области, руководство деятельностью
которых осуществляет Губернатор Московской области

Главное контрольное управление Московской области
Главное управление государственного административно-технического надзора Московской области
Главное управление государственного строительного надзора Московской области
Главное управление Московской области "Государственная жилищная инспекция Московской

области"
Главное управление региональной безопасности Московской области".

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в пункте 5.2: изменения вносятся в

раздел III структуры исполнительных органов государственной власти Московской области, а не в раздел II.

5.2. В разделе II "Центральные исполнительные органы государственной власти Московской области,
руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Московской области":

в подразделе 1 слова "Министерство социальной защиты населения Московской области" заменить
словами "Министерство социального развития Московской области";

Абзац третий подпункта 5.2 вступает в силу с 1 июля 2015 года (абзац второй пункта 13 данного
документа).

подраздел 2 изложить в следующей редакции:
"2. Комитеты Московской области

Комитет лесного хозяйства Московской области
Комитет по конкурентной политике Московской области
Комитет по ценам и тарифам Московской области".
6. Внести изменение в Перечень должностных лиц, входящих в состав Правительства Московской

области, утвержденный постановлением Губернатора Московской области от 16.09.2013 N 221-ПГ "О
структуре исполнительных органов государственной власти Московской области и составе Правительства
Московской области" (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от
21.10.2013 N 270-ПГ, от 25.02.2014 N 32-ПГ, от 23.04.2014 N 70-ПГ, от 06.10.2014 N 201-ПГ, от 08.10.2014 N
203-ПГ), изложив пункт 22 в следующей редакции:

"22. Министр социального развития Московской области".
7. Установить, что центральный исполнительный орган государственной власти Московской области,

государственный орган Московской области, которым переданы полномочия и функции упраздняемых
центральных исполнительных органов государственной власти Московской области в соответствии с
настоящим постановлением, являются их правопреемниками по обязательствам, в том числе возникшим в
результате судебных решений.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE1639729BC8A11B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C7CDpC4DK
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE15317696CAAF1B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C7C8pC4EK
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE133E769BCFA346490CEB65FB937E84C7885E1AD08DA7C3pC49K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE15317696CAAF1B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C7C9pC4EK
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE15317696CAAF1B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C7CApC4FK
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE133E769BCFA346490CEB65FB937E84C7885E1AD08DA7C0pC4DK
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE15317696CAAF1B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C6C9pC4CK

Постановление Губернатора МО от 13.04.2015 N 133-ПГ
(ред. от 26.06.2015)
"О совершенствовании структуры исполнительных о...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.11.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

8. Руководителям упраздняемых центральных исполнительных органов государственной власти
Московской области подготовить и представить до 1 мая 2015 года на утверждение Губернатору
Московской области или Правительству Московской области проекты постановлений, обеспечивающие в
установленные законодательством Российской Федерации сроки проведение ликвидационных процедур.

9. Руководителям центральных исполнительных органов государственной власти Московской
области, государственного органа Московской области:

представить в Правительство Московской области предложения по определению центральных
исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов
Московской области, которые обязаны принять непереданные обязательства и имущество упраздняемых
центральных исполнительных органов государственной власти Московской области в соответствии с
настоящим постановлением;

подготовить проекты постановлений, предусматривающие внесение соответствующих изменений в
положения или утверждение положений о центральных исполнительных органах государственной власти
Московской области, государственного органа Московской области, в срок до 1 июля 2015 года в
соответствии с настоящим постановлением;

подготовить до 1 июля 2015 года проекты актов, предусматривающие внесение изменений в иные
постановления и распоряжения Губернатора Московской области, постановления Правительства
Московской области в соответствии с настоящим постановлением.

10. Установить, что юридические лица, подведомственные упраздняемым центральным
исполнительным органам государственной власти Московской области на день вступления в силу
настоящего постановления, продолжают свою деятельность, а их финансирование осуществляется в ранее
установленном порядке до принятия решения об их передаче в ведомственное подчинение
соответствующего центрального исполнительного органа государственной власти Московской области,
государственного органа Московской области.

11. Признать утратившими силу:

Абзац второй пункта 11 вступает в силу с 1 июля 2015 года (абзац второй пункта 13 данного
документа).

абзац восьмой пункта 4 постановления Губернатора Московской области от 15.05.2012 N 115-ПГ "О
структуре Правительства Московской области, исполнительных органов государственной власти
Московской области и подведомственности государственных органов Московской области" (с изменениями,
внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 28.06.2012 N 186-ПГ, от 03.12.2012 N
373-ПГ);

постановление Губернатора Московской области от 29.05.2012 N 154-ПГ "Об образовании Комитета
Московской области по долевому жилищному строительству, ветхому и аварийному жилью";

постановление Губернатора Московской области от 06.06.2012 N 163-ПГ "О внесении изменения в
постановление Губернатора Московской области от 29.05.2012 N 154-ПГ "Об образовании Комитета
Московской области по долевому жилищному строительству, ветхому и аварийному жилью";

пункт 1, абзацы два-четыре, семь, восемь, двенадцатый-двадцать первый, двадцать пятый-двадцать
седьмой пункта 2, пункты 3-8 постановления Губернатора Московской области от 24.03.2000 N 106-ПГ "О
реорганизации исполнительных органов государственной власти Московской области".

12. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье" и
размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 5.1 и
абзаца третьего подпункта 5.2 пункта 5, абзаца второго пункта 11.

Подпункт 5.1 и абзац третий подпункта 5.2 пункта 5, абзац второй пункта 11 настоящего
постановления вступают в силу с 1 июля 2015 года.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления остается за Губернатором Московской
области.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE153E749AC5A11B4304B269F99471DBD08F1716D18DA7C7CDpC4BK
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE153E739BC5AF1B4304B269F994p741K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE153D7496CFAE1B4304B269F994p741K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA7pC42K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA7pC40K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA7pC4EK
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA6pC45K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA6pC44K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA6pC40K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA5pC41K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA4pC47K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA4pC45K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA4pC45K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA4pC44K
consultantplus://offline/ref=E7795828A2A1FD9634947CA9F85907BE103A7097C6FE4C4155E767FC9C2193C0C1521BD08DA3pC44K